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Statskontoret lämnar synpunkter utifrån vår kompetens om styrning och 

organisering av offentlig verksamhet. Det innebär att vi lämnar synpunkter på 

utredningens bedömningar om att se över regelverket och stärka tillsynen på 

avfallsområdet (avsnitt 12.3.1). Statskontoret lämnar inte kommentarer på övriga 

bedömningar eftersom de är för specifika kring sakområden utanför våra 

huvudsakliga kompetensområden. 

Statskontoret instämmer i bedömningen att regelverket på avfallsområdet behöver 

ses över. Utredningen motiverar väl varför lagstiftningen behöver ses över för att 

underlätta för tillsynsmyndigheterna att utöva sin tillsyn. Vi delar utredningens 

bedömning att regeringen i den fortsatta beredningen bör ta hänsyn till förslagen 

från betänkandet En ny samordnad miljöbedömnings- och tillståndsprocess 

(SOU 2024:98).  

Statskontoret instämmer även i bedömningen om att se över hela systemet för 

tillsyn på avfallsområdet. Statskontoret har i flera rapporter pekat på att en väl 

fungerande tillsyn är central för att regelverken ska uppnå sina syften och bidra till 

en sund konkurrens på marknaden.1 Tillsynen bör utformas så att 

tillsynsmyndigheterna kan utföra den på ett effektivt sätt. Men våra analyser har 

visat att tillsynen inom olika områden ofta är eftersatt eller ineffektiv, bland annat 

 

1 Statskontoret (2020). På väg mot en bättre tillsyn? (Om Offentlig sektor.); Statskontoret 

(2012). Tänk till om tillsynen. Om utformningen av statlig tillsyn. (Om Offentlig Sektor.). 
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på grund av krävande administration, bristande uppföljning eller ineffektiva 

avgiftsmodeller.2 Vi har bland annat konstaterat att tillsynen på miljöområdet är 

särskilt administrativt betungande för kommunerna.3 Enligt Statskontoret bör 

därför en utgångspunkt för regeringens fortsatta beredning vara att tillsynen på 

avfallsområdet ska vara riskbaserad. Tillsynsvägledningen bör utformas så att den 

stödjer den inriktningen. Dessutom anser Statskontoret att tillsynens resultat och 

effektivitet bör följas upp och utvärderas kontinuerligt, men utan att det leder till en 

högre administrativ börda för kommunerna.  

 

Generaldirektör Annelie Roswall Ljunggren har beslutat i detta ärende. 

Utredningschef Erik Nyberg och utredare Malin Hellström-Carlsson 

(föredragande) var närvarande vid den slutliga handläggningen. 

Annelie Roswall Ljunggren 

 Malin Hellström-Carlsson 

 

2 Statskontoret (2024). Stärkta förutsättningar för Naturvårdsverket; Statskontoret (2017). 

Stärkt livsmedelskontroll genom ökad kommunal samverkan; Statskontoret (2015). 

Avgifter i livsmedelskontrollen; Statskontoret (2014). Vägledning till en bättre tillsyn. En 

utvärdering av tillsynsvägledningen på miljöområdet. 
3 Statskontoret (2022). Administrativa kostnader i kommunsektorn – en analys av statens 

styrning kommuner och regioner. 


